2

[bookmark: _GoBack][image: ]
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
РЕШЕНИЕ
« 21 »     02       2025 года 				       	              	           № 436

Изменения в устав города зарегистрированы Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре 17.03.2025
государственный  регистрационный номер ru 63030002025001

О внесении изменений и дополнений
в устав города Мегиона

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Федерального закона от 08.08.2024 №232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 №30 согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                       		Глава города Мегиона
Думы города Мегиона

___________________А.А.Алтапов			_______________А.В.Петриченко

г.Мегион							г.Мегион
«____» ___________________2025			«____» ___________________2025

Приложение
к решению Думы города Мегиона
от «21»    02    2025 №436

Изменения и дополнения в устав города Мегиона,
принятый решением Думы города от 28.06.2005 №30
(с изменениями и дополнениями)

1.Пункт 3 статьи 26 устава города изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы города, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет первый заместитель главы города или один из заместителей главы города в соответствии с установленным главой города распределением обязанностей на основании распоряжения главы города.».
2. Пункт 2 статьи 38 устава города изложить в следующей редакции:
«2. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.».
3. Cтатью 44 устава города изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Правовые акты иных должностных лиц местного самоуправления
Первый заместитель главы города, заместители главы города издают распоряжения                 по вопросам, отнесенным к их полномочиям.
Иные должностные лица местного самоуправления, в лице руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города, издают приказы по вопросам, отнесенным к их полномочиям настоящим уставом.».

image1.png
.